
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais

1º PROCESSO SELETIVO DE 2011 DO IFNMG PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO NA MODALIDADE 
INTEGRADO DOS CAMPI ALMENARA, ARAÇUAÍ, ARINOS, JANUÁRIA, PIRAPORA E SALINAS

EDITAL Nº 051, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2010

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO  NORTE DE MINAS 
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto no item 4 do Edital nº 51, de 12/11/2010, 
resolve:

1. DIVULGAR o resultado da análise da consulta ao órgão gestor do CadÚnico, para fins de isenção da taxa de 
inscrição, dos candidatos que procederam de conformidade com o item 4 (da isenção da taxa de inscrição) do 
Edital nº 51, de 12 de novembro de 2010:

RESULTADO DA ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

NIS IDENTIDADE NOME RESULTADO

16616597424 MG18846022 DIGELAINE EVANGELISTA DOS SANTOS DEFERIDO

001959900136 347270931 ELIAS DE SOUZA FERRAZ INDEFERIDO

20066531602 MG18430992 JAINE GUIMARAES MARTINS DEFERIDO

20707626255 MG12230052 MARKELY APARECIDA MATOS DEFERIDO

20184609813 MG16813726 TARSILA ESTEVES GONCALVES DE PAULA DEFERIDO

12942677106 MG12332771 VANESIA PEREIRA DE ALMEIDA DEFERIDO

2.  O  candidato  que  tiver  seu  pedido  de  isenção  INDEFERIDO,  para  poder  participar  do  1º  PROCESSO 
SELETIVO  DE  2011  DO  IFNMG  PARA  CURSOS  TÉCNICOS  DE  NÍVEL  MÉDIO  NA  MODALIDADE 
INTEGRADO DO IFNMG, deverá proceder da forma estabelecida no item 3 do Edital nº 51, de 12 de novembro 
de 2010, regulador do Processo Seletivo.

3. O candidato que tiver seu pedido de isenção DEFERIDO deverá proceder de acordo com o item 3 do Edital nº 
51 de 12 de novembro de 2010, regulador do Processo Seletivo, no entanto, não fará o recolhimento da taxa de 
inscrição.

Montes Claros, 29 de novembro de 2010.

PROF. PAULO CÉSAR PINHEIRO DE AZEVEDO
Reitor


